УКАЗ

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

             О внесении изменений в состав Российского

         организационного комитета "Победа", утвержденный

              Указом Президента Российской Федерации

                   от 21 августа 2012 г. № 1205

     1. Внести  в  состав  Российского  организационного   комитета

"Победа", утвержденный Указом Президента  Российской  Федерации  от

21 августа 2012 г. № 1205 "О составе  Российского  организационного

комитета "Победа" (Собрание законодательства Российской  Федерации,

2012, № 35, ст. 4780; № 45, ст. 6210; № 48, ст. 6667;  2013,  № 17,

ст. 2119; № 40, ст. 5054; 2014,  № 16,  ст. 1879;  № 23,  ст. 2970;

№ 26, ст. 3519; 2015, № 10, ст. 1509;  2016,  № 1,  ст. 209;  № 13,

ст. 1816; № 36, ст. 5391), следующие изменения:

     а) включить в состав Комитета следующих лиц:

Васильев В.А.            - заместитель Председателя Государственной

                           Думы  Федерального  Собрания  Российской

                           Федерации (заместитель      председателя

                           Комитета, по согласованию)

Золотов В.В.             - директор  Росгвардии - главнокомандующий

                           войсками национальной гвардии Российской

                           Федерации

Кириенко С.В.            - первый    заместитель       Руководителя

                           Администрации  Президента     Российской

                           Федерации

Новиков С.Г.             - начальник   Управления        Президента

                           Российской   Федерации  по  общественным

                           проектам;

     б) наименование должности   Мутко В.Л.  изложить  в  следующей

редакции:  "Заместитель   Председателя   Правительства   Российской

Федерации";

     в) позицию:

"Чилингаров А.Н.         - президент   Межрегиональной общественной

                           организации   "Ассоциация    полярников"

                           (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Чилингаров А.Н.         - президент   Межрегиональной общественной

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

                           организации   "Ассоциация   полярников",

                           депутат     Государственной         Думы

                           Федерального   Собрания       Российской

                           Федерации (по согласованию)";

     г) исключить из состава Комитета Зеньковича П.С.,  Исаева А.К.

и Поспелова С.В.

     2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

     9 марта 2017 года

     № 110